                              P R O T O K Ó Ł

            z obrad XXII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

            odbytej w dniu 28 GRUDNIA 2007 roku w Sali DOMU KULTURY

            w TRZEMESZNIE, ul. Św. JANA 11 w godz. od 11 – tej – 14 30
SESJI PRZEWODNICZYŁ       Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                       MICHAŁ GWIAZDA

PROTOKOŁOWAŁY:                           EWA BISIKIEWICZ

                                                                       Inspektor ds. obsługi

                                                                       Rady Miejskiej

                                                                                  MARTA WOJTASZAK

                                                                                  Młodszy referent ds. obsługi

                                                                                  Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia XXII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ w TRZEMESZNIE dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, który powitał:

- Panie i Panów radnych Rady Miejskiej,

-Burmistrza Miasta i Gminy KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO,

- Wiceburmistrza ZYGMUNTA NOWACZYKA,

-Skarbnika Gminy MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ,

-mecenasa MARCINA LEŚNEGO,

-protokolantki obrad,
- Sekretarza Gminy JANA DOLEŻALA,

- Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Panią LUCYNĘ BUZAŁA,

- Dyrektora Zespołu Obsługi Szkół MIROSŁAWA ŚWIERKOTA ,

- Dyrektora Zespołu Szkół w Trzemżalu Pana MIECZYSŁAWA CHOJECKIEGO,
- Panie i Panów sołtysów oraz Przewodniczących Zarządów Osiedli,

- przedstawicieli prasy.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA  poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy  12 radnych na stan Rady 15 radnych.

RADNI NIEOBECNI USPRAWIEDLIWIENI:
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK
Na sesję spóźni się radny BENEDYKT NITKA.
DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na SEKRETARZA OBRAD XXII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE zaproponowano radnego WIESŁAWA POKORSKIEGO. W/w kandydatura została przez radnych przyjęta JEDNOGŁOŚNIE. 

Obowiązki SEKRETARZA OBRAD XXII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ pełnić będzie radny WIESŁAW POKORSKI.
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał porządek obrad dzisiejszej sesji i zapytał, czy do treści tego dokumentu radni mają uwagi lub zapytania ?

Radny  WIESŁAW POKORSKI  zawnioskował o wykreślenie w punkcie 9 podpunktu g o brzmieniu:” podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków”.

Uzasadniając swój wniosek Przewodniczący Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady Miejskiej stwierdził, że na poprzedniej sesji Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie górnych stawek opłat za usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, w wyniku czego podniesione zostały opłaty, np. za wywóz nieczystości płynnych do 13 złotych , a gdy odległość przekracza 5 km opłatę podniesiono z 13 złotych do 15 złotych. Radny powiedział dalej, że obecnie Burmistrz proponuje dopłatę za kanał. Zdaniem radnego jest to niesprawiedliwe i nieuczciwe w stosunku do pozostałych osób, które korzystają z wywozu nieczystości beczkowozami. Takie działanie, zdaniem Przewodniczącego Komisji Komunalnej wiąże się z wydawaniem pieniędzy z budżetu, a przez to nie ma dochodów. Radny POKORSKI stwierdził dalej, że jednym podwyższono ceny za ścieki / tym, co nie mają kanału/, a oni nie są winni, ponieważ tak zadecydowała Rada Miejska, że sieć kanalizacyjna będzie robiona w kolejności. 
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI apelował do radnych o pozostawienie w porządku obrad tego projektu uchwały i prosił, aby wypowiedzieli się w tej kwestii radni : pozytywnie lub negatywnie.

Następnie Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zawnioskował o wprowadzenie w punkcie 9 po podpunkcie g , podpunktu h o brzmieniu:” podjęcie uchwały w sprawie likwidacji rachunku Dochodów władnych świetlic szkolnych i żywienia w szkole i utworzenia rachunku „ Dochody własne- stołówki szkolne” oraz ustalenia stawki żywieniowej w stołówce szkolnej.

Uzasadniając swój wniosek Burmistrz stwierdził, że taka konieczność zachodzi w związku z uchwałą nr 46 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie opinii o projekcie budżetu miasta i gminy. Burmistrz dodał jednocześnie, że w sprawie projektu budżetu gminy na 2008 rok Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię POZYTYWNĄ lecz jest kilka uwag. Projekt uchwały, o której wprowadzenie do porządku obrad wnioskuje Burmistrz uzyskał akceptację kancelarii prawnej.
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy w sprawie porządku obrad dzisiejszej sesji są jeszcze inne propozycje?
Wobec braku innych zastrzeżeń Przewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA poddał pod głosowanie wniosek radnego WIESŁAWA POKORSKIEGO o wykreślenie w punkcie 9 podpunktu g o brzmieniu:” podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków”, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem wniosku radnego WIESŁAWA POKORSKIEGO głosowało 3 radnych, 8 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

WNIOSEK NIE ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Następnie pod głosowanie podany został wniosek Burmistrza Miasta i Gminy o wprowadzenie w punkcie 9 ,po podpunkcie g, podpunktu h o brzmieniu :” podjęcie uchwały w sprawie likwidacji rachunku dochodów własnych świetlic szkolnych i żywienia w szkole i utworzenia rachunku „ Dochody własne – stołówki szkolne” oraz ustalenia stawki żywieniowej w stołówce szkolnej.

Za przyjęciem wniosku jak wyżej radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. W glosowaniu brało udział 12 radnych.

WNIOSEK BURMISTRZA został przyjęty. 

Przewodniczący obrad zapytał następnie, kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad XXII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ w TRZEMESZNIE , rozszerzonego o podpunkt h ?

Za przyjęciem Porządku obrad XXII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych, ponieważ w trakcie głosowania przybył radny RAFAŁ BIAŁEK.

Porządek obrad XXII/ 2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

                        PORZĄDEK   OBRAD:

1. Otwarcie obrad XXII/2007 Sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie. 

2. Stwierdzenie QUORUM. 

3. Powołanie SEKRETARZA OBRAD XXII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ.

4. Przyjęcie porządku obrad XXII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ.

5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

6. Sprawozdania z działalności:

   a/ Przewodniczącego Rady Miejskiej,

   b/ Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej,

   c/  Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej. 

7. Informacja o problemach wsi i osiedli.

8. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z działalności międzysesyjnej.

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

         a/ rozpatrzenia skargi Pani KATARZYNY OLSZEWSKIEJ z dnia 29. 10.2007 r. i z dnia 15.11.2007 r. na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w   Trzemesznie
         - opinia Komisji REWIZYJNEJ Rady Miejskiej,

         - dyskusja, 

         - podjęcie uchwały. 

       b/ o przystąpieniu do sporządzenia „ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług handlowych”, obejmującego teren działki nr geod. 8/3 we wsi MIŁAWA, gm. Trzemeszno
         - opinia Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej,

         - dyskusja,

         - podjęcie uchwały.

     c/ o przystąpieniu do sporządzenia” Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  terenu budownictwa usługowego”, obejmującego teren działek nr geod. 60/3 we wsi WYMYSŁOWO gm. Trzemeszno

        - opinia Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej,

        - dyskusja,

        - podjęcie uchwały.

   d/ nadania nazwy ulicy 

    - opinia Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej,

    -dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.

e/ nadania nazwy ulicy

    - opinia KOMISJI KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej,

    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.

f/ zmiany uchwały budżetowej Nr VIII/ 36/2007 r z dnia 21 marca 2007 r. na 2007 rok 

    - opinia KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej,

    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.

g/ ustalenia dopłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków

    - opinia KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej,

    - opinia KOMISJI KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej,

    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały

h/ likwidacji rachunku dochodów własnych świetlic szkolnych i żywienia w szkole i utworzenia rachunku „ dochody własne – stołówki szkolne „ oraz ustalenia stawki żywieniowej w stołówce szkolnej.

i/  budżetu na rok 2008

  -prezentacja projektu budżetu przez Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno
  - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej,

  - opinia KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO,

  - opinia KOMISJI KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO,

  - opinia KOMISJI OŚWIATY, KULTURY i KULTURY FIZYCZNEJ,

  - opinia KOMISJI ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ i OCHRONY ŚRODOWISKA,

  -opinia KOMISJI ROLNEJ,

  -  opinia GMINNEJ RADY SPORTU w części dotycej Kultury Fizycznej,

  -   dyskusja,

  - podjecie uchwały.
10. Zamknięcie obrad XXII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ. 

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił radnych o składanie INTERPELACJI, WNIOSKÓW I ZAPYTAŃ. 

Nie zgłaszano. 

DO PKT. 6 a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że w okresie międzysesyjny zajmował się załatwianiem bieżących spraw Rady Miejskiej, w tym m. in. przygotowywaniem materiałów sesyjnych, przyjmowaniem interesantów, pracował ponadto w Komisji przy przygotowywaniu projektu budżetu. Pan MICHAŁ GWIAZDA dodał, że brał także udział w dniu 20 grudnia 2007 roku w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Ochotniczą Straż Pożarną w Trzemesznie.
Do PKT 6 b PORZĄDKU OBRAD:

Nie składano sprawozdania z powodu nieobecności Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej TERESY MAĆKOWIAK. 

DO PKT 6 c PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie z działalności KOMISJI ROLNEJ przedstawił Przewodniczący Komisji TOMASZ SZAFRAŃSKI, który poinformował, że w okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 3 wspólne posiedzenia z innymi Komisjami oraz jedno posiedzenie w dniu 10 grudnia 2007 roku z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Gnieźnie Panią Całka – Zobel  oraz z udziałem delegatów do Izb Rolniczych Panem ZBIGNIEWEM BARTZEM i Panem STANISŁAWEM PALUCHEM. Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI przekazał uwagi Powiatowego Lekarza Weterynarii / z posiedzenia sporządzony został szczegółowy protokół, z którym osoby zainteresowane mogą się zapoznać w Biurze Rady Miejskiej/.
Do PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD :
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie ważnych problemów dotyczących wsi i osiedli. 

Pan ZBIGNIEW MATELSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2  stwierdził, że chciałby wnieść wnioski, a także o niektórych sprawach przypomnieć. Następnie poruszył takie kwestie jak:

1. zapewnienie przedstawicielom Zarządu osiedli każdorazowego uczestnictwa w organizowanych przetargach.

2. opiniowanie wniosków w sprawie przyznania pomocy / Pan MATELSKI dodał, że w styczniu otrzymał odpowiedź, że taka Komisja istnieje/.

3. brak odpowiedzi na wnioski skierowane przez Zarząd osiedla do projektu budżetu gminy na 2008 rok/ Pan MATELSKI stwierdził, że wnioski składał przed 3 miesiącami i był wystarczajmy czas na udzielenie takiej odpowiedzi, tym bardziej, że niektóre wnioski nie wymagały nakładów finansowych/. 

4. W odpowiedziach na interpelacje z poprzedniej sesji brak jest terminów realizacji wniosków / Pan MATELSKI wskazał także na brak Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Trzemeszno i dodał, że jest to bardzo potrzebny dokument, który by określał kolejność najważniejszych zadań i nie było by przepychanek kto teraz i dlaczego?/
5. pismo mieszkańców ulicy REYMONTA, którzy wyrazili swoje niezadowolenie z powodu wykonywanych tam prac / Pan MATELSKI poinformował, że na Sali obrad znajduje się przedstawiciel mieszkańców tej ulicy i zapytał, czy był sprawowany nadzór z ramienia Urzędu Miasta i Gminy, bowiem doszło przy realizacji tego zadania do wielu nieprawidłowości. Zdaniem Pana MATELSKIEGO już na etapie projektowania nie uchwycono błędów np. wysokość nawierzchni została obniżona o 50 cm, co spowodowało zbliżenie się do nitki sieci gazowej. Był już tam kiedyś przykry incydent, stwierdził dalej Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 i jest obawa, aby to się nie powtórzyło w przyszłości. Pan MATELSKI poinformował następnie, że wyjazdy z niektórych posesji są niemożliwe, ponieważ ulica znajduje się o 60 cm niżej. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 wskazał także na nieprawidłowości w wymianie podłoża gruntu i powiedział, że wsypywano tę samą ziemię, a podłoże układano ze zmarzniętego błota. W przedmiotowej sprawie odbyły się wprawdzie dwa spotkania, ale nie odniosły skutku. Zdaniem Pana MATELSKIEGO budowa została przeprowadzona w sposób nieprawidłowy. Mieszkańcy wnioskują o ustalenie, kto jest winien zaistniałej sytuacji?.
6. uwagi do budżetu / Pan MATELSKI poinformował, że Zarząd uważa, że przy budowie kanalizacji należy to zadanie realizować w oparciu o wcześniejsze ustalenia tj. I etap, II, etap itd., a „  nie wyskakiwać przed orkiestrę „, co powoduje wiele uwag społecznych słusznych, czy niesłusznych. Program realizacji tych zadań ustalono w 2001 roku. /.

7. braki w infrastrukturze miasta / Pan MATELSKI w imieniu zarządu wnioskował o równe traktowanie osiedli nawiązując do ostatnio przyznawanych środków i powiedział, że Osiedle Nr 1 ma bardzo prężnie działającą Spółdzielnię Mieszkaniową. Mówca dodał, że zarząd wnioskuje o sprawiedliwe przyznawanie środków, a nie na zasadzie 300 tys. itd. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że Zarządowi Osiedla przysługują określone prawa i dodał, że zarząd ma swoich przedstawicieli w osobach radnych wybranych w danym okręgu wyborczym. Takie wnioski mogą składać właśnie ci radni.
Sołtys sołectwa WYMYSŁOWO MAREK KASPROWICZ poruszył problem brudnej wody na terenie sołectwa WYMYSŁOWO i poinformował, że ostatnie wyniki badania wody są negatywne. Sołtys pytał, czy w tej sprawie będzie się coś działo ?  Pan KASPROWICZ dodał, że wie, iż w budżecie zaplanowano dalszy remont drogi w e wsi, ale mimo to pyta, czy wieś może liczyć także na pomoc w sprawie wody ? 

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przedstawił informację z działalności za okres międzysesyjny . 
Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, który stwierdził, że do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani KATARZYNY OLSZEWSKIEJ z dnia 29 października 2007 roku i z dnia 15 listopada 2007 roku na działanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie zostało dołączone obszerne uzasadnienie, a konkluzja jest taka, że przedmiotowa skarga jest niezasadna. 

Opinię KOMISJI REWIZYJNEJ Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIKOŁAJ OSTROWSKI, który poinformował, że na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2007 roku Komisja uznała skargę za niezasadną. Za wydaniem negatywnej opinii głosowało 5 członków Komisji. Głosów wstrzymujących, ani przeciwnych nie stwierdzono. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani KATARZYNY OLSZEWSKIEJ z dnia 29 października i z dnia 15 listopada na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie . Przewodniczący obrad prosił także o wprowadzenie poprawki w treści uchwały gdzie mylnie wpisano, iż należy powiadomić Wojewodę Wielkopolskiego, a winno być Samorządowe Kolegium Odwoławcze, skąd skarga do Rady Miejskiej wpłynęła.
Następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni glosowali JEDNOGŁOŚNIE. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/ 95/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

SKARGA ZOSTAŁA UZNANA ZA NIEZASADNĄ. 

DO PKT. 9 b PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia” Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług handlowych”, obejmującego teren działki nr geod. 8/3 we wsi MIŁAWA, gm. Trzemeszno znajduje się w materiałach sesyjnych i poprosił o sprostowanie błędu w uzasadnieniu gdzie mylnie wpisano WYMYSŁOWO, a nie jak winno być MIŁAWA.  Jednocześnie Burmistrz przeprosił radnych za ten błąd.

Opinię Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI, który poinformował, że w przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Radny POKORSKI dodał, że błąd, o którym mówił Burmistrz także został zauważony przez Komisję. Na posiedzeniu był obecny pracownik odpowiadający merytorycznie za te sprawy i nie zrobił nic, aby to poprawić. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał mecenasa, czy może przedstawić projekt uchwały w formie skrótowej?

Mecenas MARCIN LEŚNY stwierdził, że taka forma przedstawienia projektu jest dozwolona. 
Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/96/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 9 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia „ Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego”, obejmujący teren działek nr geod. 60/3 we wsi WYMYSŁOWO gm. Trzemeszno.
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI w uzupełnieniu do swego wystąpienia poinformował, że w przedmiotowej sprawie jest pozytywna opinia Rady Sołeckiej w WYMYSŁOWIE.
Projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia „ Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego”, obejmującego teren działek nr geod. 60/3 we wsi WYMYSŁOWO gm. Trzemeszno przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/ 97/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.   

DO PKT. 9 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy / mowa o ulicy BRZOSKWINIOWEJ/ . Burmistrz poinformował, że przy tej ulicy zamieszkują już mieszkańcy i dodał, że z powodu nadania nawy tej ulicy mieszkańcy dwóch posesji będą musieli zmienić dowody. 

Opinię Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny WIESŁAW POKORSKI. Projekt uchwały został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie.  Za wydaniem opinii głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono.

Pan POKORSKI dodał, że w przedmiotowej sprawie jest także pozytywna opinia Zarządu Osiedla Nr 2.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy / „ BRZOSKWINIOWA” odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XX/98/ 2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

DO PKT 9 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy / SOSNOWA/.
Opinię KOMISJI KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny WIESŁAW POKORSKI. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała jednogłośnie OPINIĘ POZYTYWNĄ. Za wydaniem opinii glosowało 4 członków Komisji.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy / SOSNOWA/ odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA ,a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr  XXII/ 99/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
DO PKT 9 f PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy, który poinformował, że    projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr VIII/36/ 2007 r z dnia 21 marca 2007 r. na 2007 roku był prezentowany w dniu wczorajszym. Burmistrz  dodał, że informował także dogłębnie o wprowadzanych zmianach w uchwale budżetowej. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził następnie, że wprowadzona została jedna autopoprawka do autopoprawki, o czym powie Pani SKARBNIK.
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał, gdzie jest projekt autopoprawki, o której mówi Burmistrz ?

Projekt autopoprawki doręczyła Przewodniczącemu Rady Miejskiej Pani Skarbnik gminy MARIA KIEŁPIŃSKA.

Następnie Pani Skarbnik omówiła wszystkie proponowane zmiany.

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik gminy MARIA KIEŁPIŃSKA przedstawiła też jednolity tekst projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr VIII/36/2007  r. na 2007 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że Rada Miejska musi przegłosować dwie autopoprawki.

Pani Skarbnik gminy potwierdziła tę zasadę głosowania. 

Opinię KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ . Komisja FINANSOWA zaopiniowała POZYTYWNIE projekt uchwały, o którym mowa wraz z pierwszą autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA pytał, czy Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej wnioskuje o zarządzenie przerwy w obradach celem odbycia posiedzenia? 

Pan KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że autopoprawkę będzie przyjmowała w głosowaniu cała Rada Miejska. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zarządził glosowanie i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem AUTOPOPRAWKI Nr 1?

Za przyjęciem Autopoprawki Burmistrza Miasta i Gminy radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad AUTOPOPRAWKĄ Nr 2.
Za przyjęciem autopoprawki Burmistrza Miasta i Gminy radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr VIII/36/2007 r z dnia 21 marca 2007 r. na 2007 rok?

Za przyjęciem projektu uchwały, o którym mowa radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/100/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 9 g PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków był prezentowany w dniu wczorajszym, co wywołało  burzliwą dyskusję. Burmistrz stwierdził dalej, że są dwie alternatywy: albo Rada Miejska przyjmie ten projekt, albo odrzuci, nie mniej jednak wnosi o jego przyjęcie.

Opinię Komisji GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ, który poinformował, że projekt, o którym mowa uzyskał POZYTYWNĄ OPINIĘ Komisji. Za przyjęciem projektu głosowało 2 członków Komisji, 3 radnych wstrzymało się od głosu.
Opinię Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI.

Projekt uchwały Komisja zaopiniowała NEGATYWNIE. Za przyjęciem projektu głosowało 2 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

W dyskusji jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Komunalnej radny WIESŁAW POKORSKI, który pytał dlaczego ktoś nie udzieli radnemu merytorycznej odpowiedzi na zadane wcześniej pytania.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poprosił o zarządzenie 10 minutowej przerwy w obradach.

Przewodniczący Rady Miejskiej przychylił się do wniosku Burmistrza.
Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Udzielając wyjaśnień radnemu POKORSKIEMU Burmistrz powiedział:” Tamta uchwała podzieliła Radę Miejską. Są dwa wnioski wzajemnie się wykluczające. Tę uchwałę albo Rada Miejska przyjmie lub nie.  Prosiłbym aby w głosowaniu podjąć projekt lub nie, ponieważ długa dyskusja do niczego nie prowadzi.”

Przewodniczący Komisji KOMUNALNEJ radny WIESŁAW POKORSKI powiedział:” Mi zależało, aby z uchwały wnikało jasne podejście dla mieszkańców, bo w tej chwili jest niespójność,  mieszkańcy, którzy mają szambo są traktowani gorzej, bo 5 razy więcej będą płacić za wywóz 1 m3 nieczystości. Wytworzy się szara strefa i mogą zaistnieć takie sytuacje, że Urząd Miasta i Gminy nie zrobi nic, gdy Obywatel żadnego kwitu nie okaże, bo jak się odwoła do sądu, to wygra.  Ta solidarność musi być bardziej rozumiana przez wszystkich. Z całym szacunkiem dla radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO ale osoby starsze i biedne mieszkają również tam gdzie nie ma kanalizacji.”

Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że chciałby się podpisać pod tym, co mówi Pan POKORSKI i powiedział:” Trzeba równo traktować społeczeństwo, nie można jednych dotować, a drugich nie. 220 tys.m3 ścieków odbieranych jest przez kanalizację, a 7000m3 beczkowozem, to dramatyczna różnica, a nie trzeba wielkich wyliczeń, żeby wiedzieć, że to zaniżona liczba Jeżeli będziemy tym osobom zawyżać ceny i dotować tych, co mają kanalizację, to do czego nas to zaprowadzi?  Ścieki będą wywożone do lasów i na pole. Żaden wczasowicz do nas nie przyjedzie, bo jak wejdzie do lasu, to co sobie pomyśli ? Apeluję aby nie przyjmować tej uchwały i zostawić na poziomie wyliczeń dokonanych przez Dyrektora Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, zresztą z wypowiedzi Dyrektora TPK wynika, że te ceny nie są wygórowane i nawet bez dotacji niższe, niż w ościennych miejscowościach.”
Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził, że w całości popiera wniosek Burmistrza. Uważam powiedział, .że problem jest nie w tym, czy cena ma być 0, 70, czy o,30, tylko w tym abyśmy to prawidłowo  egzekwowali i w tym jest rzecz. Na etapie realizacji. To nie tak, że chodzi mi o osoby starsze i biedne. Na Osiedlu zamieszkują ludzie na wcześniejszych emeryturach, emeryci, renciści i dla nich wydatek ten jest widoczny gołym okiem.  Następuje zubożenie społeczeństwa. Dla niektórych, to kwestia kupna bochenka chleba lub nie.  Projekt uchwały przedkładany przez Burmistrza idzie w dobrym kierunku. Inne sprawy mi nie przyświecały. Starałem się patrzeć obiektywnie. Mówicie, że nie będzie inwestycji. Wloką się przez szereg lat. My myślimy o wybudowaniu pałacu. Do dobrego myślenia nie potrzeba pałacu, a mądre rządzenie, no ale człowiek jest istotą ułomną.”
Za swoją wypowiedź radny MIKOŁAJ OSTROWSKI otrzymał oklaski . 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ powiedział: „ Ja nie rozumiem argumentacji radnego OSTROWSKIEGO, że na osiedlu wysokim mieszkają mieszkańcy biedni, ale na sąsiednich ulicach mieszkają ludzie nadziani, którzy powinni płacić 5 razy więcej. Jeżeli chodzi o pałac, to urzędnicy wędrują z budynku do budynku. To nie są pałace, a godne warunki. Zrobienie mieszkania, gdzie ma siedzibę Burmistrz jest proste.  Pan jest już bardzo długo radnym i wie, że czynione inwestycje kosztują 300 – 500 tys. złotych  i nie usprawnia to obsługi petentów. To jest kierunek mojego myślenia.”
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ  GWIAZDA stwierdził, że jest to bardzo dobry głos w dyskusji, ale nie w tym punkcie. 
Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że trochę zabolała w/w uwaga, że radny SZAPOWAŁ  czegoś nie rozumie. Pan powiedział, że człowiek jest istotą ułomną i ma prawo czegoś nie rozumieć. Ja uważam, że jego argumenty są rzeczowe. Jeżeli chodzi o pałace , to intencją naszego klubu nie było nagłe wyprowadzanie ludzi, czy nerwowe ruchy. Intencją jest  usprawnienie działalności Urzędu Miasta i Gminy w Trzemesznie. Nie wiem, czy Pan bywał w innych urzędach ? Ja byłem i wygląda to inaczej. Jest Biuro Podawcze, 2 pracowników, którzy wypisują wnioski i pomagają, a ci biedni ludzie się nie tułają i nie przeszkadzają. I to było intencja tego pomysłu, a Pan próbuje to wykorzystać i ośmiesza  naszą grupę radnych. Myślimy dla naszego społeczeństwa i chcemy pozytywnych zmian. . Nie ma się o co obrażać.”
Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – „ Sokrates mówił:” wiem, że nic nie wiem”. Nie ponosiła, ani nie rozpierała go duma. To tak na marginesie. Reakcja Burmistrza była taka, że był też zdumiony Waszym pomysłem. Ludzie pytają, czy nie ma innych potrzeb w gminie? „
Radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI stwierdził, że należy przegłosować wniosek Burmistrza o dotację, a nad sprawą restrukturyzacji i obsługi należy się zastanowić, ale bez nakładów.
Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI wnioskował o zakończenie dyskusji, ponieważ zdaniem radnego nie jest to dyskusja merytoryczna.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że pomysły mogą padać z różnych środowisk, a Pan Burmistrz może usprawnić urząd albo nie usprawnić i radnego to nie będzie raziło. 

Radny Wiesław POKORSKI stwierdził, że w czasie przerwy w obradach rozmawiał z sołtysami, którzy twierdzili, że Burmistrz powinien znaleźć większe poparcie wśród radnych.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI poprosił o głos.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że dyskusja zmierza w złym kierunku i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku radnego TOMASZA SZAFRAŃSKIEWGO o zamknięcie dyskusji ?

Za przyjęciem wniosku radnego TOMASZA SZAFRAŃSKIEGO głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wniosek został przyjęty. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/ 101/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 9 h PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie  likwidacji rachunku dochodów własnych świetlic szkolnych i żywienia w szkole i utworzenia rachunku „ Dochody własne – stołówki szkolne” oraz ustalenia stawki żywieniowej w stołówce szkolnej, i poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa miała mało uwag do budżetu, co Burmistrza bardzo cieszy, jednak jedna z uwag tyczyła konieczności podjęcia przedłożonej Radzie Miejskiej uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że przedstawiony projekt nie posiada opinii Komisji GOSPODAREKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej.

Mecenas Pan MARCIN LEŚNY stwierdził, że opinia taka nie jest konieczna.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Projekt uchwały w sprawie likwidacji rachunku dochodów własnych świetlic szkolnych i żywienia w szkole i utworzenia rachunku „ Dochody własne – stołówki szkolne” oraz ustalenia stawki żywieniowej w stołówce szkolnej odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, a następnie zarządził głosowanie. 
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/ 102/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 9 i PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt budżetu był kilka razy prezentowany na posiedzeniach Komisji, prezentowano także autopoprawkę. Na ten temat, jak stwierdził dalej Burmistrz toczyła się dyskusja, było duże niezadowolenie społeczne z pierwszej wersji budżetu i jest nadal, czego byliśmy świadomi wcześniej. Po opracowaniu I wersji budżetu pojawiło się 6 głównych postulatów, które powodowały, że Państwo albo pozytywnie, albo nie się określiliście. Krok w stronę Rady Miejskiej został wykonany i ten budżet prezentuje się , jako budżet bardziej do przyjęcia.  Razem z Panią Skarbnik będziemy na pytania odpowiadać.  Projekt budżetu został zaakceptowany przez kancelarię prawną. Jednolity tekst Pan Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymał. Ten budżet wyróżnia kilka pozytywnych cech. Będą inwestycje. są na to środki. W trakcie roku będziemy musieli dokonywać korekt, bo nie znam kwot, które z różnych źródeł wpłyną po styczniu. Spełnienie tych ważnych postulatów spowodowało, że Państwo pozytywnie przyjmiecie ten budżet, a jeżeli nie i gdy Rada Miejska uzna, że ten budżet jest zły, to wejdziemy w nowy rok z prowizorium. Jest czas do końca marca. Każdą decyzję, którą Państwo wyrazicie uszanuję.
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA  odczytał  opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie projektu budżetu gminy na 2008 rok. Uchwała Nr 46  z dnia 14 grudnia 2007 roku stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Uzasadnienia do uchwały nie odczytywano. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej z Poznaniu z dnia 5 grudnia 2007 roku w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego. Uchwała, o której mowa stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

Opinię Komisji GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ, który poinformował, że projekt budżetu gminy Trzemeszno na 2008 rok uzyskał POZYTYWNĄ OPINIĘ. 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 4 członków Komisji, 1 radny wstrzymał się od głosu. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Pan KRZYSZTOF SZAPOWAŁ poinformował także, że Gminna Rada Sportu wydała opinię negatywną do projektu budżetu gminy Trzemeszno na 2008 rok w części dotyczącej kultury fizycznej. Po raz drugi Gminna Rada Sportu się nie wypowiadała. Opinia, o której mowa stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że Pani Skarbnik powinna poinformować o uwagach mecenasa. 

Następnie Burmistrz  KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że Gminna Rada Sportu jednogłośnie negatywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2008 rok, co dało Burmistrzowi do myślenia. „ Ja się na Gminną Radę Sportu nie obraziłem . Jest 55 tys.  Jest jeden problem . jestem po rozmowie z Burmistrzem Mogilna, który się też po głowie drapie. Dziś nie odpowiem, jak będzie na sport kwalifikowany. Nie chciałbym być grabarzem klubów sportowych, ale nowa ustawa ma być jeszcze bardziej rygorystyczna. Myślę, że jakby się dziś Rada Sportu zebrała, to ta opinia byłaby pozytywna. 
Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik gminy przedstawiła załącznik i poinformowała, że w paragrafie 6 w jednolitym tekście projektu budżetu na 2008 rok po kwocie 177.374 zł należy dopisać jako dopłata do zbiorowego odprowadzania ścieków 0, 74 za 1 m3, zgodnie z załącznikiem Nr 1. Mówczyni dodała, że w dniu wczorajszym o tym fakcie nie informowała, ponieważ była przekonana, że wystarczy jedynie sporządzić załącznik / zalecenie z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej/ . Następnie Pani MARIA KIEŁPIŃSKA przekazała radnym załącznik, o którym mowa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że sprawa jest jasna.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI pytał mecenasa, czy radni w głosowaniu powinni wyrazić swoją wolę?

Mecenas Pan MARCIN LEŚNY stwierdził, że przyjęcie tej poprawki powinno nastąpić w głosowaniu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił o przedstawienie opinii Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej.
Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Komisja nie wydała opinii, wobec czego zarządzono przerwę w obradach.

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Przewodniczący Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej poinformował, że projekt budżetu na 2008 rok Komisja zaopiniowała jednogłośnie POZYTYWNIE. Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 4 członków Komisji.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji OŚWIATY, KULTURY i KULTURY FIZYCZNEJ Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji TERESA MAĆKOWIAK, która poinformowała, że projekt budżetu na 2008 rok uzyskał POZYTYWNĄ OPINIĘ. Za wydaniem pozytywnej opinii członkowie Komisji głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 4 członków Komisji.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Opinię KOMISJI ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ i OCHRONY ŚRODOWISKA Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA DZIEL, która poinformowała, że Komisja wydała do projektu budżetu na 2008 rok OPINIĘ POZYTYWNĄ. Za wydaniem opinii pozytywnej członkowie Komisji głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 4 radnych.  
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Opinię KOMISJI ROLNEJ Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tomasz SZAFRAŃSKI., który poinformował, że projekt budżetu na 2008 rok Komisja zaopiniowała jednogłośnie POZYTYWNIE. W glosowaniu brało udział 4 członków Komisji.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

Radna MARIA DZIEL poinformowała, że Komisja nie przegłosowała autopoprawki. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że wszyscy będą nad tym głosować.
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad projektem budżetu na 2008 rok.

Przewodniczący Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że chciałby się odnieść do cen zaplanowanych w budżecie i powiedział” Po raz pierwszy została zaplanowana w Dziale TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ kwota 1.680.000,00 złotych. To jest trzy razy więcej jak było zapisane na początku. Ilość dróg to około 2190 metrów, czyli tyle przybędzie nakładki asfaltowej na naszych drogach i ulicach. Może nie wszystkie ja bym sobie po tych cenach życzył. Mam nadzieję, że na koniec kadencji będzie wykonane 4 kilometry, bo w pierwszym roku zrobiono 1 kilometr, teraz dwa, za rok trzy i na koniec kadencji cztery. Cieszy mnie , bo na spotkaniu na temat bezpieczeństwa i porządku w gminie padł wniosek, aby uwzględnić potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej, ostatecznie radni to podliczyli i ten sprzęt ratowniczo – gaśniczy ma być zakupiony. Kwota 5 mln złotych na inwestycje na pewno ucieszy społeczeństwo.
Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że radny BRZOSTOWSKI zgłosił wniosek, który należy przegłosować i poprosił o przerwę w obradach dla Komisji UCHWAŁ i WNIOSKÓW. Radny dodał, że wniosek ten dotyczy budżetu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zarządził 5 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Przewodniczący KOMISJI UCHWAŁ i WNIOSKÓW radny JERZY CHEŁMIŃSKI odczytał wniosek radnego KRZYSZTOFA BRZOSTOWSKIEGO, który wnioskuje o równe traktowanie potrzeb Osiedli przy konstruowaniu budżetu, a także o budowę kanalizacji w mieście w kolejności przyjętych etapów od I do V, do czasu zakończenia wcześniej przyjętego programu
Przewodniczący Komisji UCHWAŁ i WNIOSKÓW wyraził opinię, że pierwszy wniosek został złożony za późno, bowiem powinno to nastąpić w trakcie prac nad budżetem.
Dalej Pan JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że Komisja wniosek drugi przekazuje na ręce Burmistrza, aby kanalizację realizować w kolejności ustalonej wcześniej. Radny dodał, że inna Komisja ds. dróg ustaliła  priorytety, które Rada Miejska przyjęła. 
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ miał do tego uwagi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał GWIAZDA stwierdził, że nie może pozostawić wniosku bez głosowania.

To stanowisko poparł mecenas Pan MARCIN LEŚNY. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że też składał wniosek i nie był przyjęty. 

Mecenas MARCIN LEŚNY wyjaśnił, że wniosek radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA dotyczy innej sytuacji, a wniosek radnego BRZOSTOWSKIEGO dotyczy procedury legislacyjnej . Wniosek pierwszy, jak stwierdził dalej mecenas dotyczy działalności Burmistrza.
Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że mówi się o kolejności realizacji inwestycji ustalonej wcześniej . Kiedy wcześniej, pytał radny?  W 2001 roku plany były poczynione. Miasto jest żywym organizmem. W 2001 roku nie było dwóch nowych osiedli, które mamy. Czy realizujemy wnioski  z 1990 roku? . Czego będziemy się trzymać jak tak będzie? 
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZI
OSKI  stwierdził, że przyjęcie wniosku radnego KRZYSZTOFA BRZOSTOWSKIEGO  skutkuje nie przyjęciem budżetu.  Ja uważam, powiedział Burmistrz, że to powinno być realizowane. 
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że punkt 4 przewiduje podjęcie uchwały, jeżeli już zakończono debatę. Radny dodał, że ten wniosek nie jest w programie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że radny ma prawo takie wnioski składać i to nie burzy porządku obrad. 
Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że chciałby przypomnieć o wniosku numer dwa i o tym, co ustaliła Komisja Uchwał i Wniosków. Zdaniem radnego CHEŁMIŃSKIEGO wniosek pierwszy jest spóźniony do wprowadzenia w tym momencie .
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA  stwierdził, że ustalenia Komisji Uchwał i Wniosków traktuje jako opinię. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że tylko przypomina, co byłoby poddane w głosowaniu.

Radny JERZY ZAREMBA wyraził opinię, że radni zaczynają rozmawiać abstrakcyjnie. Zdaniem radnego, jeżeli jest przyjęty plan, to powinien być realizowany w budżecie. Radny dodał także, że plany powinny być aktualne, bo inaczej powstaje bałagan.
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że nie może ograniczać prawa radnych do składania wniosków, żeby były nawet najgłupsze, co nie oznacza, że ten wniosek taki jest. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji nad projektem budżetu na 2008 rok. 

Mecenas Pan MARCIN LEŚNY stwierdził, że padło pytanie jak kwalifikować zgłoszone wnioski. Wniosek w sprawie kolejności realizacji inwestycji jest kierowany do Rady Miejskiej, bo załącznikiem do uchwały budżetowej jest plan inwestycyjny, który określa kolejność realizacji inwestycji w poszczególnych latach, stąd w ocenie mecenasa ten wniosek powinien być rozpatrzony przez Radę Miejską, a treść zależy od wyniku głosowania. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że przyjęcie wniosku może być realne ale w trakcie roku, gdy będą nowe środki, wówczas można się trzymać etapów realizacji kanalizacji, bo Pan MATELSKI mówił, że jest realizowany nie ten etap.
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał, kto z radnych jest zamknięciem dyskusji nad projektem budżetu na 2008 ROK?

Wniosek został przyjęty JEDNOGŁOŚNIE.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA  zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku radnego KRZYSZTOFA BRZOSTOWSKIEGO o równe traktowanie przy konstruowaniu budżetu osiedla Nr 1 i Nr 2?
Za przyjęciem wniosku głosował 1 radny, 11 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Wniosek nie został przyjęty.  
W dalszej kolejności Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego KRZYSZTOFA BRZOSTOWSKIEGO w sprawie realizacji budowy kanalizacji sanitarnej w kolejności poszczególnych etapów / od I – V a/.
Za przyjęciem wniosku glosowało 3 radnych, 8 radnych było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Wniosek nie został przyjęty. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poddał pod głosowanie  AUTOPOPRAWKĘ Nr 1.
Za przyjęciem AUTOPOPRAWKI radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Za przyjęciem AUTOPOPRAWKI Nr 2 radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Za przyjęciem AUTOPOPRAWKI Nr 3 radni glosowali JEDNOGŁOŚNIE

Projekt uchwały w sprawie BUDŻETU na rok 2008 odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu budżetu na 2008 rok głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/103/ 2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że chciałby podziękować za dzisiejsze obrady, za dyskusję i przyjęcie budżetu, mimo niedociągnięć, które zauważają wszyscy, także Burmistrz. „ mam nadzieję, powiedział dalej Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, że za rok ten budżet uda się skonstruować w ten sposób. Dziękuję Panu Przewodniczącemu Komisji Komunalnej za pozytywna opinię, mimo zastrzeżeń, które Pan ma. Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej dziękuję w imieniu własnym i Pani Skarbnik.”
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że także wyraża zadowolenie z faktu, iż udało się prawie w jednomyślny sposób podjąć uchwałę budżetową. Dalej Pan GWIAZDA , podziękował także za rok pracy, a Dyrektorowi Domu Kultury za przygotowanie Sali do dzisiejszych obrad.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA dziękując obecnym za udział w pracach Rady dokonał zamknięcia XXII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ w TRZEMESZNIE. 
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